

ادامه از صفحه اول

مارپیچ فقر

توزیع نابرابر ثروت مانند فقر دوره‌ای (cyclical poverty) نیست که بهبود اقتصادی، مثلاً به واسطه تغییر خرجه تجاری از رکود به رونق، آن را برزاید یا حداقل از میزان آن بکاهد؛ بلکه افزایش تولید و درآمد حسی می‌تواند بر میزان آن (نابرابری) بیفزاید. تداوم توزیع نابرابر ثروت و درآمد، هم شکاف طبقاتی را بیشتر و عمیق‌تر می‌کند، هم جامعه را به مارپیچ فقرهای فقر مبتلا می‌کند. مارپیچ فقرهای فقر که همه مظاهر و عوارض و آثار جنبی و وضعی فقر را با خود به همراه دارد، شکل بدخیم و سرایت‌یافته فقر است که مانند سرطان متاستاز داده که سلول‌های سالم عضوی از بدن را آلوده و سپس اعضای دیگر را هم درگیر می‌کند، هنجارهای اقتصادی را ناهنجار می‌کند و به عناصر اجتماعی و فرهنگی جامعه هم سرایت می‌دهد. از دل این ناهنجاری، جامعه دوقطبی بیرون می‌آید. این همان جامعه‌ای است که در آن، قطبی، آن هم اقلیتی محض، بسیار غنی و قطبی دیگر، آن هم اکثریت مطلق، بسیار فقیر است. در جامعه دوقطبی، وفاق ملی به انشقاق تبدیل می‌شود و امنیت ملی به‌شدت به مخاطره می‌افتد.

خلاصه کلام آن است که فقر می‌رود تا در جامعه ایران جا خوش کند، طبقه متوسط را در کام خود ببرد و تقابل زشت‌منظر پوروش و پراید را فاضح نمادین اختلاف طبقاتی بسازد. فقری از این افراد، آن رفتار معکوس سر می‌زند. تحت این شرایط ممکن است جامعه روشنی‌تر، طرد اجتماعی مبتلایه جامعه می‌شود و خیل عظیمی از مردم دیگر دیده نمی‌شوند. جامعه مطرود، جرم‌خیز می‌شود و از افراد آن، رفتار معکوس سر می‌زند. تحت این شرایط ممکن است جامعه مطرود را چنان درجه‌ای از بره‌کاری فرایر گیرد که حتی جرم‌انگاری جرائم ارتکابی را هم غیرممکن کند.

دولت‌ها اگر از اول نگذارند بی‌تعادلی به سراغ اقتصاد ملی بیاید، کشورشان را از قبل بیمه کرده‌اند، آنها اگر از روی غفلت این خاکباز را واگذار کنند، باید خاکریز بعدی را که صیانت از یکپارچگی اجتماعی است، به هر قیمتی نگذارند فرو ریزد؛ چراکه حفظ کبان نظام سیاسی کشور در گرو آن است.

کلام آخر آن است که دولت‌ها باید به یکپارچگی اجتماعی همان‌گونه نگاه کنند که به نه‌نمایتم ارضی کشورشان نگاه می‌کنند. مأموریت ذاتی دولت‌ها را باید در تضمین مشارکت فعال از همه شهروندان در زندگی اجتماعی دانست.

استقلال وکیل تضمین حقوق شهروندان

نهادهای عمومی و اعمال حکمروانی باید محامی وکیل کنشگر حقوق بشر و شهروندی در عرصه دفاع از حقوق اجتماعی، مدنی، سیاسی، فرهنگی و اقتصادی باشند و تقویت کانون وکلا و پایمردی در راه استقلال کامل آن را یک ارزش بارز و آیت شاخص برای توسعه ایران و خیر عمومی قلمداد کنند. کنشگری وکلای مسئولیت‌شاس و دل‌داده به حقوق عمومی و خیر همگانی مقوم رسالت احیای حقوق عامه مصرح در اصل ۱۵۶ قانون اساسی است و به تبع آن، لازم است دستگاه قضا در ابراز همبستگی با کانون‌های وکلا در راستای تحقق‌پذیری عدالت قضائی و دسترسی به عدالت و توسعه حقوق انسانی مضایقه نرورد. کانون وکلای دادگستری به‌عنوان یگانه مرجع مدنی، صنفی و حرفه‌ای وکالت دادگستری، با پیشینه‌ای دیرین که ریشه در تاریخ حاکمیت قانون و دادگستری این سرزمین دارد، همواره برای پاسداری از استقلال خود و وکلای دادگستری، کوشش کرده و در تکرارگاه‌های دشوار پیش‌رو، با تکیه بر قانون، اصول عدالت قضائی و مبانی مشروعیت بخش نهاد وکالت، از گزند آسیب‌ها محفوظ مانده است. در روزگاری که استاندار به ماده ۱۸۷ قانون برنامه سوم توسعه که قانونی موقتی، منسوخ و متعلق به دهه گذشته است، آیین‌نامه‌ای اجرائی ابلاغ شده که نگرانی‌ها را در خصوص استقلال نهاد وکالت افزون می‌کند. ایجاد حق و تکلیف از این‌گونه قانون است و در صلاحیت اختیاری قوه مقننه قرار دارد. همچنین، اختیار تصویب مقررات و آیین‌نامه‌ها، خصلتی استثنائی و اجرائی دارد و اصولاً در صلاحیت قوه مجریه است که ماهیتی انتخابی دارد؛ با این وصف آیین‌نامه مزبور در مقام تقنین برآمده و کانون وکلا نهادهای موازی را مقابل خود می‌بیند؛ باوجوداینکه در نظام حقوقی ایران و همه نظام‌های حقوقی جهان، ایجاد شخصیت حقوقی عمومی و دولتی و تعیین حدود صلاحیت مراجع قضائی، به‌موجب قانون و در صلاحیت قوه قانون‌گذاری است اما این آیین‌نامه از مرزهای تقنین عبور کرده است. اقتضا دارد که قوه قضائیه به‌عنوان مهم‌ترین رکن تحقق عدالت تمام تلاش خود را برای استقلال کانون‌های وکلا به کار بسته و امر صدور پروانه و اداره تشکیلات کانون‌های وکلا را به منتخبین وکلا بسپارد. البته نظارت مقتدرانه و اعمال وظایف حاکمیتی در صیانت از حقوق عمومی وظیفه‌ای محفوظ برای دستگاه قضا و مجاری ذی‌ربط است. همه باهم در احیای حقوق عامه و حفظ و تضمین حقوق شهروندان مسئولیت دارند و تقسیم وظایف و تفکیک مسئولیت‌ها خود مقوم حرکت منسجم و همراز برای توسعه حقوق انسانی و ارتقای ضریب دسترسی شهروندان به عدالت و تضمین حقوق مردم است.

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، صبح روز گذشته در دیدار بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه، رمز پیروزی سوریه و به‌شکست‌کشاندن آمریکا و مزدوران منطقه‌ای آن را استقامت رئیس‌جمهور و مردم سوریه و پافشاری آنان بر مقاومت خواندند و با تأکید بر لزوم مراقبت در مقابل توطئه‌های آینده، خاطرنشان کردند: جمهوری اسلامی ایران کمک به دولت و ملت سوریه را کمک به حرکت و جریان مقاومت می‌داند و از صمیم قلب به آن افتخار می‌کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به ایستادگی صادقانه جمهوری اسلامی ایران در کنار ملت و دولت سوریه از همان ابتدای بحران افزودند: سوریه با استقامت و همراهی مردم آن توانست در مقابل یک ائتلاف بزرگ از آمریکا، اروپا و متحدان آنها در منطقه ایستادی کند و با پیروزی از این حادثه خارج شود. رهبر انقلاب اسلامی، پیروزی جریان مقاومت در سوریه را موجب عصبانیت آمریکایی‌ها و تلاش آنان برای طراحی توطئه‌های جدید دانستند و با اشاره به نمونه‌ای در این زمینه گفتند: مسئله منطقه حائل که آمریکایی‌ها در سوریه به‌دنبال ایجاد آن هستند، ازجمله این توطئه‌های خطرناک است که باید با قطعیت آن را رد کرد و در مقابل آن ایستاد.

ایشان، برنامه آمریکایی‌ها برای حضور مؤثر در مرز عراق و سوریه را نمونه‌ای دیگر از طراحی‌های آنها برشمردند و تأکید کردند: ایران و سوریه عمق راهبردی یکدیگر هستند و هویت و قدرت جریان مقاومت وابسته به این ارتباط مستمر و راهبردی است؛ بر این اساس دشمنان نخواهند توانست نقشه‌های خود را عملیاتی کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به یک خطای محاسباتی دشمنان در قضایه سوریه نیز اشاره و خاطرنشان کردند: اشتباه دشمنان این بود که سوریه را با برخی کشورهای عربی اشتباه گرفتند؛ درحالی‌که در آن کشورها حرکت مردم در جهت مقاومت و در واقع قیام علیه آمریکا و دست‌نشان‌دگان آن بود. رهبر انقلاب اسلامی همچنین ارتباطات مذهبی و رفت‌وآمد علمای مذهبی ایران و سوریه را نیازمند تقویت و گسترش خواندند و با تأکید بر لزوم حفظ روحیه ایستادگی و افزایش قدرت دولت

و ملت سوریه، خطاب به رئیس‌جمهور این کشور گفتند: جناب‌عالی با ایستادگی که از خود نشان دادید، به قهرمان جهان عرب تبدیل شدید و مقاومت در منطقه به وسیله شما قدرت و آبروی بیشتری یافت. ایشان خاطرنشان کردند: جمهوری اسلامی ایران همچون گذشته در کنار ملت سوریه خواهد بود؛ زیرا این کار را کمک به جریان و حرکت مقاومت می‌داند و با اعتقادی از صمیم قلب، به حمایت از مقاومت افتخار می‌کند. مقام معظم رهبری همچنین برای توفیق ملت سوریه و سلامتی آقای اسد و خانواده ایشان دعا کردند. در این دیدار، بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه، با تجلیل از حمایت‌های بی‌دریغ جمهوری اسلامی ایران از کشورش گفت: جنگ سوریه مشابه جنگ تحمیلی هشت‌ساله علیه ایران بود. جمهوری اسلامی در این حادثه فداکارانه در کنار ما بود و لازم است موفقیت دشمنان را به جناب‌عالی و همه ایرانیان تبریک بگویم و از آنان قدردانی کنم. رئیس‌جمهوری سوریه با اشاره به برخی تحلیل‌ها که کار سوریه را تمام‌شده می‌دانستند، افزود: ایران و سوریه ملت‌هایی دارای هویت و عقیده هستند و دستاوردهای امروز اگرچه با زحمت و زیان

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس‌جمهوری سوریه

حمایت از سوریه را حمایت از مقاومت می‌دانیم



علی

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری

به دست آمده، اما یقیناً نتیجه ایستادگی در کنار جریان مقاومت است. آقای اسد با یادآوری خسارت‌های سنگینی که برخی کشورها به دنبال تسلیم‌شدن در مقابل آمریکا دیده‌اند، گفت: بسیاری از کشورها مقهور آمریکا بودند و تصور می‌کردند این آمریکاست که سرنوشت و آینده جهان را تعیین می‌کند، اما بر اثر ایستادگی ملت‌های مقاوم، این تصور غلط در حال فروپاشی است. رئیس‌جمهوری سوریه با اشاره به نمونه‌هایی از تلاش‌های تفرقه‌افکنانه آمریکا و متحدان منطقه‌ای آن در میان اقوام و مذاهب سوریه، افزود: این تلاش‌ها نتیجه عکس داده است و امروز در سوریه، کردها و عشایر روابط خوبی با دولت دارند و حتی برخی گروه‌ها که سابقه درگیری و اختلاف با دولت داشتند، امروز برخلاف نظر آمریکا و عربستان سعودی با دولت همراه شده‌اند. آقای اسد تقویت ارتباطات مذهبی مانند ارتباطات علمی سوریه با علمای ایران را فرصتی مهم برای مقابله با جریان‌های تکفیری برشمرد و گفت: ایران و سوریه باید روابط اقتصادی خود را به صورت دائمی گسترش دهند؛ چراکه افزایش ارتباطات، عامل مهمی در خنثی‌کردن توطئه‌های دشمنان دو ملت خواهد بود.

انتشار مواضع عجیب رئیس سابق دولت در یک رسانه اصولگرا

احمدی‌نژاد تغییر کرده است؟



پیرو درج توضیح خانواده مرحوم دکتر علی

نوشته فارس، احمدی‌نژاد در پاسخ گفته است: «این‌ها سوالات مردم نیست، من که می‌گویم شما خبرنگار نیستید، یعنی همین. سوالات مردم را بپرسید». فارس هم در پاسخ گفته است: «سؤال کف جامعه و پایگاه‌های بسیج و متدینین همین است که احمدی‌نژادی که در سال ۸۴ دیدیم چرا این‌قدر متفاوت شده است؟ مثال‌هایی از سخنانش در سال‌های ۸۳ و ۸۴ درباره ولایت فقیه، شخص رهبری، مدل سیاست‌ورزی حزب‌الله و… آوردیم و گفتیم سؤال پچه‌های پایگاه‌های بسیج این است که گوینده آن حرف‌ها امروز چرا این‌قدر تغییر کرده است؟ اصلاً این تغییر را قبول دارید؟»

سوالات بسیج با کف جامعه؟

فارس نوشته است: «احمدی‌نژاد در پاسخ به ما ابتدا با لبخند پرسید: کف پایگاه بسیج با کف جامعه؟ گفتیم اتفاقاً یکی از تغییرات همین است. احمدی‌نژاد ۸۴ تفاوتی بین بسیجیان و آحاد مردم نمی‌دید. [احمدی‌نژاد] بسیار از این حرف ما ناراحت شد و گفت که بسیجی‌ها را با میلیون‌ها شب‌نامه علیه من بدبین کرده‌اند. من تغییری نکرده‌ام. همان احمدی‌نژاد ۸۴ و همان احمدی‌نژاد ۸۵ هستم. فداکاری‌ای که من برای رهبری کرده‌ام هیچ‌کس نکرده است. جای دیگری هم اشاره کردند که رفتاری که رهبری با من داشتند با هیچ رئیس‌جمهوری نداشتند. معاون قرار می‌دادم، برمی‌داشتند، می‌خواستم وزیر عزل کنم، اجازه نمی‌دادند و مواردی دیگر». فارس در ادامه نوشته است: «آقای احمدی‌نژاد مجدداً گفت: سوالات مردم را بپرسید. مثل اینکه الان وضعیت کشور چگونه است؟ مقصر کیست؟ باید چه کرد؟ ما هم پرسیدیم که شما در نامه به رهبر انقلاب گفتید این دولت برود کنار. با کدام مینا به این رسیدید که از رای مردم برگردیم؟ الان همه مردم می‌خواهند. گفتیم: بله در زمان‌ها هم اشاره کردید که مردم می‌خواهند اما از کجا به این نتیجه رسیدید که نظر مردم برگشته است؟ ضمن اینکه شما برای انتخابات مجدد هم شرط گذاشتید که شورای نگهبان انتخابات را مهندسی نکند، مگر این شورای نگهبان همان شورای نگهبانی نیست که شما را انتخاب کردند؟ (احمدی‌نژاد) گفت: بله، ولی آیا شورای نگهبان نمی‌تواند تغییر کند؟ آیا در انتخابات گذشته مهندسی نشده؟ دلپششان برای رد صلاحیت من چه بود؟ چه پاسخی داشتند؟ در تلویزیون آمدند و گفتند نیازی نیست پاسخ بدهیم». این خبرنگاری نوشته است: «سؤال کردیم که به نظران مردم نظرشان درباره این مواضع شما چیست؟ شما وقتی سراغ انتقاد از قوه قضائیه رفتید که نزدیکتان را گرفتند. وقتی سراغ شورای نگهبان رفتید که درصلاحیت شدید. آیا مردم نمی‌گویند که این انتقادهای واقعی نیست؟ پاسخ آقای احمدی‌نژاد این بود که من در گذشته هم برگردیم و گفته‌ام: ما هم مردم می‌خواهیم. نقد می‌کردم، الان کار به جایی رسیده است که باید علنی بگویم». این رسانه اصولگرا در انتها هم نوشته است: «پایان جلسه ختم شد به ناگفته‌های ایشان. این‌طور شروع کردند. حرف‌هایی می‌خواهم بزنم که تاب شنیدنش را احتمالاً ندارند. حرف‌ها ایشان درباره حاج قاسم سلیمانی و رهبر انقلاب و سپاه و… بود در انتها خودشان نظرشان این بود که منتشر نشود».

اوعدرخواهی نکرده‌است

اسدعجمی گرامی‌مقدم، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، درباره مواضع

سیاست

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس‌جمهوری سوریه

حمایت از سوریه را حمایت از مقاومت می‌دانیم

روحانی:ایران در کنار مردم ودولت سوریه خواهد بود

پایگاه اطلاع‌رسانی دولت: حسن روحانی دیروز در دیدار با «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه، پیروزی‌های ملت، دولت و ارتش سوریه در برابر تروریست‌ها را بسیار ارزشمند و مهم دانست و گفت: جمهوری اسلامی ایران در مسیر مبارزه علیه تروریسم در سوریه همواره در کنار مردم و دولت این کشور ایستاد و از هیچ کمکی در این راستا دریغ نکرده است. رئیس‌جمهوری با بیان اینکه ایران آماده مشارکت در روند بازسازی سوریه است، افزود: تهران در روند ثبات، بازگشت آوارگان و فرایند سیاسی داخلی نیز در کنار دمشق خواهد بود. رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: در اجلاس اخیر سوچی سران ایران، روسیه و ترکیه بر ضرورت حفظ تمامیت ارضی سوریه تأکید و هرگونه ادامه حضور نیروهای خارجی و آمریکایی بدون اجازه دولت سوریه را محکوم کردند. دکتر روحانی سفر معان اول رئیس‌جمهور کشورمان به سوریه را مثبت و موفقیت‌آمیز دانست و گفت: جمهوری اسلامی ایران همچون گذشته در کنار مردم و دولت سوریه خواهد بود. رئیس‌جمهور تأکید کرد: هدایت‌های رهبر معظم انقلاب اسلامی پشتوانه محکمی برای استمرار همکاری‌ها و گسترش روزافزون روابط دو دولت ایران و سوریه است. «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه نیز در این دیدار با بیان اینکه دولت و ملت سوریه همواره قدران حمایت‌های برادرانه رهبری، دولت و ملت ایران در مسیر مبارزه با تروریست‌ها و حفظ امنیت در سوریه و منطقه هستند، گفت: من برای ابراز این قدردانی به تهران سفر کرده‌ام. رئیس‌جمهور سوریه تأکید کرد: از رویکرد جمهوری اسلامی ایران و همکاری‌های چندجانبه از جمله روند آستانه و نشست اخیر سوچی در راستای تثبیت امنیت و آرامش در سوریه حمایت می‌کنیم. بشار اسد با اشاره به اینکه ایران و سوریه از طریق وزرای خارجه و نمایندگان ویژه خود، همکاری تنگاتنگی در سطح منطقه و سازمان ملل متحد دارند، اظهار کرد: روند سیاسی در سوریه باید به سمتی برود که علاوه بر حفظ تمامیت ارضی و استقلال، تنها اراده ملت سوریه حاکم باشد. این اولین سفر بشار اسد به ایران از سال ۲۰۱۰ یعنی شروع بحران در سوریه است.

خبر

از سوی مقام معظم رهبری؛

برگزاری مراسم بزرگداشت آیت‌الله مؤمن در حسینیه امام خمینی

ایستاد: دفتر مقام معظم رهبری در اطلاعیه‌ای اعلام کرد مراسم بزرگداشت عالم ربانی و فقیه پارسا، مرحوم آیت‌الله محمد مؤمن، روز پنجشنبه ۹ اسفند ۱۳۹۷ از ساعت ۱۰ تا ۱۱:۳۰ صبح در حسینیه حضرت امام خمینی (ره) از سوی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی برگزار خواهد شد. دفتر مقام معظم رهبری ضمن طلب مغفرت و رحمت الهی و علّو درجات برای عضو فقید شورای نگهبان، از عموم مردم قدرشناس و انقلابی برای شرکت در این مراسم دعوت به عمل می‌آورد.

ظریف در اقدامی غیرمنتظره در یک پست اینستاگرامی از استعفاي خود خبرداد

ناگهان استعفا

محمد جواد ظریف در اقدامی غیرمنتظره در یک پست اینستاگرامی اواخر شب گذشته اعلام کرد که از سمت خود استعفا داده است. وزیر امورخارجه در یک پست اینستاگرامی با تبریک فرا رسیدن میلاد حضرت فاطمه زهرا (س)، روز صادر و روز زن نوشت: از بزرگواری مردم عزیز دلاور ایران و مسئولان محترم در ۶۷ ماه گذشته بسیار سپاسگزارم. از ناتوانی برای ادامه خدمت و تمام کاستی‌ها و کوتاهی‌ها در دوران خدمت صمیمانه پوزش می‌خواهم، شاد و سربلند باشید. سید عباس موسوی معاون سخنگوی وزارت خارجه هم دیشب در گفت‌وگو با ایرنا استعفاي محمدجواد ظریف را تأیید کرد. دی ماه هم گذشته هم شایعه استعفاي ظریف مطرح شده بود، حسن محمدی، سردبیر سایت ایمن‌هسته‌ای در توییتر خود نوشت: «شنیده‌هایی فراتر از شنیده، حکایت از استعفاي محمدجواد ظریف دارد که دو روز پیش تقدیم رئیس‌جمهور محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهوری قویاً تکذیب شد. واعظی در آن تئویت نوشت: «خبر

استعفاي دکتر ظریف و خروج ایران از توافق برجام که به طور هم زمان منتشر شده‌اند، هر دو دروغ و مشتمل بر اهدافی مغرضانه و ضد منافع ملی هستند. لازم است رسانه‌ها نسبت به نشر اخبار مشکوک این چنینی هوشیار و محتاط بوده و خای نکرده تریبون و بلندگوی دشمنان داخلی و خارجی ملت نشوند». همان زمان حمید رسایی از نزدیکان که جبهه پایداری در توییتر خود با توصیف پذیرش استعفاي ظریف به «تنها شوک تأثیرگذار»، مدعی شد که اروپا و آمریکا برای برجا ماندن برجام روی ماندن ظریف حساب باز کرده‌اند. مسئولان به جریان منتقد دولت و مخالف برجام به گمانه‌زنی درباره حضور احتمالی ظریف در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ هم پرداخته بودند که با این واکنش قاطع خود او مواجه شد که گفت: «به سیاست داخلی علاقه‌ای ندارد و حاضر حتی سند محضری بدهد که در دوره بعدی انتخابات ریاست جمهوری نامزد نخواهد شد». ظریف در ماه‌های اخیر بابت طرح مساله پولشویی گسترده در کشور به شدت از سوی جریان اصولگرا و مخالفان دولت تحت فشار قرار گرفته بود تا جایی که کار به طرح استیضاح او در مجلس از سوی جریان مخالف دولت هم کشیده شد اما در نهایت منتهی شد.

بازتاب

توضیح سایت جماران

- پیرو درج توضیح خانواده مرحوم دکتر علی شریعتی نسبت به خبر مراسم بزرگداشت مرحوم پوران شریعت‌رضوی با تیتُر «پوران مرید شریعتی نبود»، چند نکته جهت استحضار مخاطبان محترم به عرض رسانده می‌شود:
۱- آن روزنامه در چاپ اصل خبر که روز ۵ اسفند ماه صورت گرفته، از هیچ منگ خبری نام نبرده است؛ حال چگونه است که هنگام توجیه و بیان توضیح عنوان شده که منبع خبر، جماران بوده است؟!
۲- حتی منبع عکس استفاده‌شده در همین مطلب که سربویس عکس جماران و جناب قهردار بوده به صورت نادرست (داود قهردار/ جام‌چم) به چاپ رسیده است که از یک منبع حرفه‌ای این قبیل اشتباهات عجیب به نظر می‌رسد!
۳- در تماسی که با برادر اندیشمند دکتر احسان شریعتی داشتیم، معلوم شد محل ابراد خانواده محترم مرحوم پوران شریعت‌رضوی تیتُر مطلب مندرج در روزنامه شرق می‌باشد و نه خبر جماران که حتی اگر مطلب عینا از جماران برداشته شده باشد، تیتُر در جماران به صورت دیگری است که خانواده مرحوم ایرادی به آن وارد ندانست‌اند و حتی اگر غیر از این هم می‌بود، این موضوع باعث سلب مسئولیت مدیریت محترم آن رسانه و انداختن توپ اشتباه به زمین همکاران دیگر رسانه‌ها نخواهد شد.
تقاضا دارد توضیحات فوق را جهت استحضار مخاطبان محترم در اولین شماره به چاپ رسانید.